Dictum est : si adhibeatur moderamen in culpa & tutela , quod tunc servatur , quando ea curio adhibetur , sine qua non potest injuria repelli , atque hinc qui majorem vim adhibet , quam opus sit ad injuriam propulsandam , v. g. qui desistentem vel fugientem lædit vel occidit , quem percutiendo vincere potest , peccat quia non utitur jure iustæ defensionis ad injuriam propulsandam , sed ad vindictam sumendam .

CONFERENTIA. LXXXV.

523.

Quidam vult viro nobili , aut militari officiali &c. alapam vel vulnus infligere , an liceat defendendum honorem militantis occidere , Resp. affirmativè . Ratio est : Quia hujusmodi personæ honorem merito plus æstimant , quam magnam pecuniarum copiam : sed possunt occidere invaluorem , ne patiantur damnum in pecunia secundum com. DD. sententiam : ergo à fortiori possunt occidere , qui ipse intentat inferre ignominiam , dummodo servetur moderamen in culpa & tutela .

524.

CONFERENTIA. LXXXVI.  
SI Occisor puniatur pœna talionis , sive mor-